
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

A íntegra da decisão encontra-se disponível nos sites www.comprasnet.
gov.br e www.banpara.b.br.
Gabriel Cavalcante da Silva
Pregoeiro
RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação 
da licitação em epígrafe conforme abaixo:

EMPRESA LOTE SERVIÇO DE VIGI-
LÂNCIA ARMADA

SERVIÇO DE 
ABERTURA E 

FECHAMENTO DE 
AGÊNCIAS COM 
CUSTÓDIA DE 

CHAVES

SERVIÇO DE 
GUARDA DE 
PEQUENOS 
VOLUMES

VALOR GLOBAL 
DO LOTE

PARÁ SEGURANÇA E 
TRANSPORTE DE VALO-

RES LTDA

1 R$ 30.367.140,72 R$              
1.607.840,16

R$           
2.015.012,72 R$33.989.993,60

2 R$   9.114.179,79 R$                 
140.601,68

R$              
245.217,86 R$  9.499.999,33

3 R$ 12.683.391,93 R$                 
248.220,85

R$              
568.387,19 R$13.499.999,97

TOTAL R$ 52.164.712,44 R$              
1.996.662,69

R$           
2.828.617,77 R$56.989.992,90

CINQUENTA E SEIS MILHÕES, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS

Gabriel Cavalcante da  Silva
Pregoeiro

Protocolo: 551707

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0510 DE 04 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50 de 17.01.2006, 
publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/257972.
RESOLVE:
REMOVER, o servidor EWERTON ALEX BARATA CAVALHEIRO, cargo AGEN-
TE DE PORTARIA, matrícula n° 57198226/1, do HOSPITAL REGIONAL - SA-
LINÓPOLIS para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA - MATERNO 
INFANTIL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM 
04.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SESPA

Protocolo: 551796

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA Nº 778 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, aos servidores abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191000/1 DHANNA ROSSAS CANSANCAO NOVAES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/05/2020 À
02/06/2020 58804 – 03/06/2020

57192511/1 DAYSE LUZ DA SILVA MAUES COSTA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13/03/2020 À
27/03/2020 58820 – 04/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 551785

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 774 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - Em Exer-
cício, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº039/03.04.1996, publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CON-
SIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Atestado Médico, fi rmado 
pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o nº 12381;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NAYARA DE ORQUIZA MILHOMEM FEITOSA, Id. 
Funcional nº 54190814/2, ocupante do cargo de Odontólogo, lo tada no 12º 
Centro Regional de Saúde - Conceição do Araguaia, 180 (cento e oitenta) 
dias de licença à maternidade, no período de 11 de maio de 2020 a 06 de 
novembro de 2020.

II – Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 11 de maio de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.06.2020.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 551690

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 777 DE 05 DE JUNHO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57191000/1 DHANNA ROSSAS CANSANCAO 
NOVAES

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

20/05/2020 À
02/06/2020 58722 – 01/06/2020

55590008/2 MANASSES TEIXEIRA DOS REIS TECNICO DE
ENFERMAGEM

14/04/2020 À 
15/04/2020 58629 – 27/05/2020

55590008/2 MANASSES TEIXEIRA DOS REIS TECNICO DE
ENFERMAGEM

14/05/2020 À 
20/05/2020 58671 – 28/05/2020

55590008/2 MANASSES TEIXEIRA DOS REIS TECNICO DE
ENFERMAGEM

02/05/2020 À 
11/05/2020 58679 – 29/05/2020

57194863/1 JANAINA SILVA RODRIGUES AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/05/2020 À 
30/05/2020 58625 – 27/05/2020

54190381/2 EDNA TAVARES CUNHA ASSISTENTE SOCIAL 07/05/2020 À 
05/06/2020 58626 – 27/05/2020

57203023/1 RONALDO MEDEIROS DE OLIVEIRA MÉDICO 04/05/2020 À 
08/05/2020 58675 – 28/05/2020

57205668/1 NEUZA DE ARAUJO LIRA BARBOSA TECNICO DE
ENFERMAGEM

12/05/2020 À 
18/05/2020 58676 – 28/05/2020

57192588/1 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 08/05/2020 À 
21/05/2020 58677 – 28/05/2020

57192588/2 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 08/05/2020 À 
21/05/2020 58677 – 28/05/2020

5188156/1 SILVIA CRISTINA HERVEY SIQUEIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

19/03/2020 À 
17/05/2020 58674 – 28/05/2020

723983/1 ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS MÉDICO 04/05/2020 À 
02/06/2020 58673 – 28/05/2020

723983/4 ROSA MARIA DE OLIVEIRA BARROS MÉDICO 04/05/2020 À 
02/06/2020 58673 – 28/05/2020

5166756/1 ANTONIA GOMES DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE
ARTES PRATICAS

15/05/2020 À 
24/05/2020 58743 – 02/06/2020

5895774/1 LUCIANNE DO SOCORRO NASCIMEN-
TO DE ARAUJO ENFERMEIRO 04/02/2020 À 

07/02/2020 58744 – 02/06/2020

5895774/2 LUCIANNE DO SOCORRO NASCIMEN-
TO DE ARAUJO ENFERMEIRO 04/02/2020 À 

07/02/2020 58744 – 02/06/2020

55589791/1 BRUNO AMADOR DE MORAES 
MOREIRA

AGENTE
DE PORTARIA

30/04/2020 À 
17/05/2020 58750 – 02/06/2020

54194045/1 WELLINGTON COSTA DA CONCEICAO AGENTE
DE PORTARIA

08/05/2020 À 
21/05/2020 58749 – 02/06/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.06.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 551781

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 039/SESPA/2020.
No D.O.E. 34.245 de 05/06/2020, que publicou o EXTRATO DA DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO N.º 039/SESPA/2020. Protocolo nº 551263.
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 1.067,24 (mil e sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos)
LEIA-SE:
VALOR: R$ 1.152,19 (mil e cento e cinquenta e dois reais e dezenove 
centavos)
Belém, 05 de junho de 2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 551734

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 076/2016- PROCESSO Nº: 
2016/193617 e anexos
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo a substituição do local 
de prestação de serviço (manutenção corretiva e preventiva com inclu-
são de insumos para equipamentos automatizados de bioquímica VITROS 
250)  referente ao Hospital Abelardo Santos para UREDIPE/SESPA.
Data da Assinatura: 04/06/2020
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 076/2016 continua de 
05/09/2019 a 04/09/2020.
CONTRATADA: EMPRESA CETEPA – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA
Ordenador: ALBERTO BELTRAME - Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 551550


